
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N.170 DEL 25 OTTOBRE 2012

OGGETTO : ELEZIONI REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012.

ORDINE DI SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

• Considerato che si rende necessario organizzare e disciplinare il servizio che dovrà prestare il
personale alle dipendenze del Comune per le operazioni di votazione e di scrutinio inerenti lo
svolgimento delle Elezioni Regionali che avranno luogo Domenica 28 ottobre 2012;

• Viste le disposizioni impartite dalla Prefettura di Enna circa le modalità di comunicazione dei
dati e dei risultati, di cui alla Circolare n. 11848/3-34 Reg/S.E. del 24.10.2012;

D I S P O N E

Nei giorni 27, 28 e 29 ottobre 2012 il personale comunale appresso indicato presterà servizio nelle
ore e per gli adempimenti di seguito elencati e prescritti:

SABATO 27 OTTOBRE 2012

Servizio centro raccolta dati, collegamenti con la Prefettura

Telefono Ufficio raccolta dati: 0935/955122 - Celi. 339/4953525

Fax Prefettura per comunicazione dati: 0935/522509

Telefono Prefettura per comunicazioni urgenti e chiarimenti: 0935/522511

Coordinamento servizio : Dott.ssa Silvana Arena - Celi. 335/1278874

Servìzi di Segreteria:

I Sigg. Lanza Matilde e Nicoletti Salvatore dalle ore 15,00 alla chiusura delle operazioni.

II Sig.Trovato Giuseppe dalle ore 15, 00 alla chiusura delle operazioni per l'eventuale Decorrenza di
materiale di cancelleria nei seggi.

La Sig.ra Impellizzeri Maria Concetta predisporrà la documentazione da consegnare ai seggi, a
mezzo il servizio elettorale, per la successiva liquidazione delle competenze dovute ai Componenti
delle Sezioni.



Servizi Elettorali

Telefono Ufficio Elettorale 0935/955106 - 0935/955105

Responsabile del Servizio : Sig.ra Speranza Vincenza.

Le Sigg.re Menzo Salvatrice, Arena Aurora, Accorso Brigida, Crapanzano Salvatore e Bonanno
Gaetano si occuperanno, dalle ore 15,00 alla chiusura, dell'inoltro del materiale elettorale
destinato ai seggi, rilascio tessere elettorali, dei duplicati e/o attestazioni e di ogni eventuale
ulteriore adempimento.

Servizio vigilanza e scorta

Responsabile del Servìzio: Isp. Villareàle Francesco - Celi. 331/7017317

II Coordinatore del Servizio, con opportuno O.d.S. da trasmettere in Segreteria entro Venerdì
pomeriggio giorno 26 ottobre 2012, disporrà i turni dalle ore 15,00 di Sabato 27, Domenica 28 e
Lunedì 29 ottobre 2012, per il servizio di scorta del materiale destinato ai seggi, tenendo presente
che, alla conclusione delle operazioni, il materiale elettorale, raccolto dai seggi nella Sede
Comunale, dovrà essere scortato fino agli uffici di destinazione.

Servizio dì collegamento seggi

Alle ore 15,00 sarà presente presso l'Ufficio Elettorale, per prendere in carico la documentazione
necessaria, il seguente personale che, subito dopo, provvedere alla consegna ai Presidenti dei
Seggi presso i rispettivi Edifici Scolastici:

Edifìcio Scolastico di Vìa Mazzini: Celi. 331/7017309 ( Sezioni 7 - 8- 10- 11- 12)

- D'Angelo Laura dalle ore 15,00 alla chiusura delle operazioni

Edificio Scolastico S.Arena: Celi. 338/2807397 (Sezioni 4 - 5 - 6 -9 )

- Pavane Lucia dalle ore 15,00 alla chiusura delle operazioni

Edificio Scolastico Don Bosco: Celi. 339/4964114 ( Sezioni 1 - 2 - 3 )

- La Bella Roberto dalle ore 15,00 alla chiusura delle operazioni

DOMENICA 28 OTTOBRE 2012

Servìzio centro raccolta dati, collegamenti con la Prefettura

— Sig. Cirrincione Antonino dalle ore 6,00 alle ore 12,00
- Sig. Nicoletti Salvatore dalle ore 12,00 alle ore 18,00
- Sig.ra Lanza Matilde dalle ore 16,30 alla chiusura
- Sig.Giarrizzo Francesco dalle ore 16,30 alla chiusura



Servizio informatizzazione dati:
— Sigg. Accorso Santino, Sicilia Maddalena e Trovato Giuseppe.

II Sig.Trovato Giuseppe si terrà, altresì, disponibile per l'eventuale Decorrenza di materiale di
cancelleria nei seggi.

Servizi Elettorali

— Sig.ra Speranza Vincenza

— Sig.ra Arena Aurora

— Sig.ra Menzo Salvatrice

- Sig.Crapanzano Salvatore

Sig.ra Accorso Brigida

— Sig. Bonanno Gaetano

dalle ore 6,00

dalle ore 6,00 alle ore 11,00
dalle ore 15,00 alle ore 20,00

dalle ore 7,00 alle ore 12,00
dalle ore 14,00 alle ore 19,00

dalle ore 8,00 alle ore 11,00
dalle ore 16,00 alle ore 19,00

dalle ore 10,00 alle ore 13,00
dalle ore 18,00 alle ore 21,00

dalle ore 11,00 alle ore 14,00
dalle ore 19,00 alla chiusura

Servìzio di collegamento seggi

Edifìcio Scolastico dì Via Mazzìnì: Celi. 331/7017309 ( Sezioni 7 - 8 - 10 - 11 - 12 )

— Giarmanà Giuseppe
- D'Angelo Laura
— Piscitello Vincenza

Edifìcio Scolastico S.Arena : Celi. 338/2807397

_ Gagliano Giuseppe
— Pavane Lucia
— Contino Antonella

dalle ore 6,30 alle ore 12,30
dalle ore 12,00 alle ore 18,00
dalle ore 16,30 alla chiusura

( Sezioni 4 - 5 - 6 - 9 )

dalle ore 6,30 alle ore 12,30
dalle ore 12,00 alle ore 18,00
dalle ore 16,30 alla chiusura

Edifìcio Scolastico Don Bosco: Celi. 339/4964114

- La Bella Roberto
- Attardi Michele
- Viavattene Cristofero

(Sezioni 1 -2-3)

dalle ore 6,30 alle ore 12,30
dalle ore 12,00 alle ore 18,00
dalle ore 16,30 alla chiusura



LUNEDÌ7 29 OTTOBRE 2012

Servizio centro raccolta dati, collegamenti con la Prefettura

- Sig. Cirrincione Antonino dalle ore 8,00 alla chiusura
- Sig. Nicoletti Salvatore dalle ore 8,00 alla chiusura
— Sig. Giarrizzo Francesco dalle ore 8,00 alla chiusura
- Sig.ra Lanza Matilde dalle ore 8,00 alla chiusura

Servizio informatizzazione dati:

- Sigg. Accorso Santino, Sicilia Maddalena e Trovato Giuseppe dalle ore 8,00 alla chiusura.

Servizi Elettorali

- Sig.ra Speranza Vincenza dalle ore 8,00 alla chiusura

- Sig.ra Menzo Salvatrice dalle ore 8,00 alla chiusura

- Sig.ra Arena Aurora dalle ore 8,00 alla chiusura

- Sig.ra Accorso Brigida dalle ore 8,00 alla chiusura

- Sig. Crapanzano Salvatore dalle ore 8,00 alla chiusura

- Sig.Bonanno Gaetano dalle ore 8,00 alla chiusura

Servizio dì collegamento seggi

Edificio Scolastico di Via Mazzìnì: Cell.331/7017309 ( Sezioni?- 8- 10- 11- 12)

- Siracusa Patrizio dalle ore 8,00 alla chiusura

- Piscitello Vincenza dalle ore 8,00 alla chiusura

Edifìcio Scolastico S.Arena : Celi. 338/2807397 ( Sezioni 4 - 5 - 6 - 9 )

- Contino Antonella dalle ore 8,00 alla chiusura
— Gagliano Giuseppe dalle ore 8,00 alla chiusura

Edifìcio Scolastico Don Bosco: Celi. 339/4964114 ( Sezioni 1 - 2 - 3 )

- La Bella Roberto dalle ore 8,00 alla chiusura
- Giarmanà Giuseppe dalle ore 8,00 alla chiusura



Servizio di assistenza tecnica

Celi. 335/1278871

II seguente personale, coordinato dal geom. Giarrizzo Francesco, assicurerà l'assistenza tecnica ed
eventuali interventi manutentivi presso i Seggi Elettorali:

- Arcuria Domenico
Impellizzeri Calogero
Viavattene Cristofero

- Lauria Cristofero
Cassare Ignazio

II predetto Responsabile, con opportuno O.d.S. da trasmettere in Segreteria entro Venerdì
pomeriggio giorno 26 ottobre 2012, disporrà i turni del personale sopra indicato dalle ore 15,00 di
Sabato 27, Domenica 28 e Lunedì 29 ottobre 2012.

Il personale sopra elencato dovrà, in ogni caso, tenersi sempre reperibile per eventuali interventi
straordinari.

Servizi dì apertura, chiusura e custodia della Sede Municipale

Sabato 27 ottobre 2012:

- Sig. Di Dio Cristofero
- Sig. Villareale Giuseppe
- Sig.Lanieri Salvatore

dalle ore 8,00 alle ore 14,00
dalle ore 15,00 alla chiusura
dalle ore 15,00 alla chiusura

Domenica 28 ottobre 2012:

— Sig. Villareale Giuseppe
— Sig. Di Dio Cristofero
— Sig.Giunta Carlo
- Sig. Laneri Giuseppe
— Sig. Lanieri Salvatore

Lunedì 29 ottobre 2012:

dalle ore 6,00 alle ore 12,00
dalle ore 8,00 alle ore 14,00
dalle ore 11,00 alle ore 17,00
dalle ore 14,00 alle ore 20,00
dalle ore 16,30 alla chiusura

I Messi presteranno servizio secondo l'orario ordinario che prevede il rientro pomeridiano, fermo
restando che rimarranno in servizio sino alla chiusura delle operazioni.



Eventuali cambiamenti di turno saranno disposti, di volta in volta, dal Responsabile del Settore
e/o dal Responsabile del Servizio Elettorale in relazione alle esigenze di servizio.

Il personale comandato non dovrà allontanarsi dalla sede neanche nelle ore libere previste nel
presente ordine di servizio.

Il servizio dovrà risultare da apposita timbratura del cartellino di presenza.

Valguarnera, lì 25 ottobre 2012

Responsabile/deljservizio Elettorale
Sig.ra

OQ__

RESPONSABILE QEL SETTORE AA.GG.
Qott.ssa^silvana Arena

Responsabile qlel Servì

s%H


